

Best Energy Family ApS
Heimdalsvej 22T, 7200 Grindsted

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 41 66 77 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

Thomas Schack
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Best Energy Family ApS Heimdalsvej 22T 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 41 66 77 88
	Stiftet: 1. september 2020
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 3. regnskabsår
Direktion	Bent Stubkjær Pedersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	Glejbjerg Solar Park ApS, Billund GSP Land ApS, Billund Sortebjerge Energipark ApS, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i projektering, udvikling og drift af solcellepark samt udlejning af jord.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i året indregnet restværdi ved salget af et datterselskab, Holsted Solar Park ApS. Avance ved salget er indregnet i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.115.415 kr. mod 1.934 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.479.419 kr. mod 19.314.905 kr. sidste år. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 110.000 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 55 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 110.000 stk. egne aktier 1 kr. Købssummen udgør 17.267.522 kr.

Der er indeværende køb af egne kapitalandele, som et led i generationsskifte af Best Energy, for at sikre fremtidig udvikling og virke for Best Energy koncernen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	17.115.415	1.934
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.650	-57.650
Resultat før finansielle poster	17.057.765	-55.716
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	20.636.696
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	12.000
Andre finansielle indtægter	26.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.353.617	-1.633.075
Resultat før skat	14.730.148	18.959.905
Skat af årets resultat	-3.250.729	355.000
Årets resultat	11.479.419	19.314.905
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	800.000
Overføres til overført resultat	8.479.419	18.514.905
Disponeret i alt	11.479.419	19.314.905

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Udviklingsprojekter under udførelse	3.620.019	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.620.019</u>	<u>0</u>
4	Grunde og bygninger	47.529.899	47.587.549
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.529.899</u>	<u>47.587.549</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	120.000	40.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>120.000</u>	<u>40.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.269.918</u>	<u>47.627.549</u>
Omsætningsaktiver			
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	5.740.326
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.089.110	1.230.466
	Udskudte skatteaktiver	0	268.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	132.000
	Andre tilgodehavender	1.485.799	199.902
	Tilgodehavender i alt	<u>22.574.909</u>	<u>7.570.694</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>20.641.433</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.574.909</u>	<u>28.212.127</u>
	Aktiver i alt	<u>73.844.827</u>	<u>75.839.676</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	9.472.000	18.260.103
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	800.000
Egenkapital i alt	<u>12.672.000</u>	<u>19.260.103</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	241.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>241.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	18.823.300	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.823.300</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	36.168.756	35.823.740
Garantistillelse projekt	0	20.641.433
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.758.042	114.400
Anden gæld	3.181.729	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.108.527</u>	<u>56.579.573</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>60.931.827</u>	<u>56.579.573</u>
Passiver i alt	<u>73.844.827</u>	<u>75.839.676</u>

- 1 Særlige poster
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	-254.802	0	-54.802
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>18.514.905</u>	<u>800.000</u>	<u>19.314.905</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	18.260.103	800.000	19.260.103
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>8.479.419</u>	<u>3.000.000</u>	<u>11.479.419</u>
Køb af egne anparter	<u>0</u>	<u>-17.267.522</u>	<u>0</u>	<u>-17.267.522</u>
	<u>200.000</u>	<u>9.472.000</u>	<u>3.000.000</u>	<u>12.672.000</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Selskabet har i året indregnet restværdi ved salget af datterselskabet Holsted Solar Park ApS. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen med 20.914.406 kr.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	87.000
Andre finansielle omkostninger	<u>2.353.617</u>	<u>1.546.075</u>
	<u>2.353.617</u>	<u>1.633.075</u>
3. Udviklingsprojekter under udførelse		
Tilgang i årets løb	<u>3.620.019</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.620.019</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.620.019</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	47.714.851	8.763.790
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>38.951.061</u>
Kostpris ultimo	<u>47.714.851</u>	<u>47.714.851</u>
Afskrivninger primo	-127.302	-69.652
Årets afskrivninger	<u>-57.650</u>	<u>-57.650</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-184.952</u>	<u>-127.302</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>47.529.899</u>	<u>47.587.549</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	40.000	80.000
Tilgang i årets løb	80.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-40.000</u>
Kostpris ultimo	<u>120.000</u>	<u>40.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>120.000</u>	<u>40.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.900 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 47.530 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 36.169 t.kr., er der givet ejerpantebrev på 25.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 47.530 t.kr.

Der er givet transport i salgssum for solcelleanlæg, Mosevej 5, Holsted for i alt 42.000 t.kr., samt transport i jordlejeaftale Mosevej 5, Holsted.

Der er givet pant i salg og købsaftale i salgssum for solcelleanlæg, Glejbjerg Solar Park ApS for i alt 35.600 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Best Energy Holding ApS, CVR-nr. 32280897 pr. 13. juni 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Selskabet er indtrådt i ny sambeskatning som administrationselskab fra 14. juni 2023.
